

建設工事変更契約結果表（10月）

工事番号・工事名	道第18号 市道北摂南2号線災害復旧工事		
受注者名	盛山建設(株)		
当初契約年月日	平成30年11月22日	変更契約年月日	令和元年10月1日 (第4回目)
変更理由	消費税率変更のため		
変更前請負代金額	3,218,400 円 (うち消費税額 238,400 円)		
変更後請負代金額	3,222,060 円 (うち消費税額 242,060 円)		
変更前工期	平成30年11月22日	～	令和元年10月31日
変更後工期	平成30年11月22日	～	令和元年10月31日

工事番号・工事名	道第17号 市道有馬富士公園線災害復旧工事(その2)		
受注者名	盛山建設(株)		
当初契約年月日	平成30年11月22日	変更契約年月日	令和元年10月24日 (第4回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・地山の掘削にあたり、想定していなかった岩盤層が見つかったため、掘削工の一部を土砂掘削から岩盤掘削に変更し、これにより掘削工の工費が増額となる。 ・掘削残土について、地山に大量に繁茂していた樹木の木根のため、現場内流用および土砂としての処分が不可能となり、木根混じりの不良土として全量を処分せざるを得なくなった。これにより処分費が増額となる。 		
変更前請負代金額	51,350,760 円 (うち消費税額 3,803,760 円)		
変更後請負代金額	51,251,140 円 (うち消費税額 3,979,140 円)		
変更前工期	平成30年11月22日	～	令和元年10月31日
変更後工期	平成30年11月22日	～	令和元年10月31日

建設工事変更契約結果表（10月）

工事番号・工事名	教第1号 けやき台中学校大規模改修工事（I期）		
受注者名	ハマダ・日興共同企業体		
当初契約年月日	令和元年6月25日	変更契約年月日	令和元年10月1日（第1回目）
変更理由	消費税率の変更のため		
変更前請負代金額	318,276,000 円（うち消費税額 23,576,000 円）		
変更後請負代金額	324,170,000 円（うち消費税額 29,470,000 円）		
変更前工期	令和元年6月25日	～	令和元年12月20日
変更後工期	令和元年6月25日	～	令和元年12月20日

工事番号・工事名	下特工第1号 藍地区施設統合工事（その1）		
受注者名	ハマダ・日興共同企業体		
当初契約年月日	令和元年9月27日	変更契約年月日	令和元年10月1日（第1回目）
変更理由	消費税率の変更のため		
変更前請負代金額	367,200,000 円（うち消費税額 27,200,000 円）		
変更後請負代金額	374,000,000 円（うち消費税額 34,000,000 円）		
変更前工期	令和元年9月27日	～	令和3年3月19日
変更後工期	令和元年9月27日	～	令和3年3月19日

工事番号・工事名	教第3号 長坂中学校武道場外壁修繕工事		
受注者名	(株)イマコー		
当初契約年月日	令和元年8月16日	変更契約年月日	令和元年10月8日（第1回目）
変更理由	本工事の施工にあたり、施工者による現地調査の結果、外壁の一部に設計では発見できなかった劣化等が発見された。今後の建物の安全性・耐久性に問題を残すため、これらの改修を行う。また、消費税の改定に伴い変更を行う。		
変更前請負代金額	2,494,800 円（うち消費税額 184,800 円）		
変更後請負代金額	2,590,500 円（うち消費税額 235,500 円）		
変更前工期	令和元年8月16日	～	令和元年10月11日
変更後工期	令和元年8月16日	～	令和元年10月11日

建設工事変更契約結果表（10月）

工事番号・工事名	三健工第1号 総合福祉保健センター防火区画整備工事		
受注者名	(株)ウチダ		
当初契約年月日	令和元年7月24日	変更契約年月日	令和元年10月1日 (第1回目)
変更理由	消費税率変更のため		
変更前請負代金額	7,560,000 円 (うち消費税額 560,000 円)		
変更後請負代金額	7,700,000 円 (うち消費税額 700,000 円)		
変更前工期	令和元年7月24日	～	令和元年11月22日
変更後工期	令和元年7月24日	～	令和元年11月22日

工事番号・工事名	下コ修第1号 浄化センター電気設備修繕工事		
受注者名	(株)みたか		
当初契約年月日	令和元年7月25日	変更契約年月日	令和元年10月1日 (第1回目)
変更理由	消費税率変更のため		
変更前請負代金額	2,229,120 円 (うち消費税額 165,120 円)		
変更後請負代金額	2,270,400 円 (うち消費税額 206,400 円)		
変更前工期	令和元年7月25日	～	令和元年10月22日
変更後工期	令和元年7月25日	～	令和元年10月22日

工事番号・工事名	道第1号 市道横山天神線自転車レーン設置工事		
受注者名	ヤマイチ・コンストラクション(株)		
当初契約年月日	令和元年6月17日	変更契約年月日	令和元年10月24日 (第2回目)
変更理由	現地再精査の結果、排水構造物の割付等、諸数量に増減が生じたため変更する。		
変更前請負代金額	18,185,040 円 (うち消費税額 1,347,040 円)		
変更後請負代金額	18,007,000 円 (うち消費税額 1,637,000 円)		
変更前工期	令和元年6月17日	～	令和元年11月14日
変更後工期	令和元年6月17日	～	令和元年11月14日

建設工事変更契約結果表（10月）

工事番号・工事名	道第6号 市道嶋の西市役所線道路舗装工事（道路）		
受注者名	(有)慶陽舗道		
当初契約年月日	令和元年7月4日	変更契約年月日	令和元年10月21日（第1回目）
変更理由	<p>当該工事の予定箇所の一部において、道路占有者である大阪ガス(株)が将来的に供給する配管工事を令和2年度以降に行うことが明確化し、舗装工事の重複を回避するため、今回施工範囲を縮小することになり減額変更を行う。 また、消費税率を変更する。</p>		
変更前請負代金額	4,004,640 円	（うち消費税額	296,640 円）
変更後請負代金額	3,831,300 円	（うち消費税額	348,300 円）
変更前工期	令和元年7月4日	～	令和元年10月31日
変更後工期	令和元年7月4日	～	令和元年10月31日

工事番号・工事名	下公修第2号 市道嶋の西市役所線道路舗装工事(下水)		
受注者名	(有)慶陽舗道		
当初契約年月日	令和元年7月4日	変更契約年月日	令和元年10月21日（第1回目）
変更理由	<p>交通渋滞を極力抑えるために、近隣事業者との協議の結果、夏期休業期間中に実施するような作業工程に調整することができ、作業日数の短縮が図れたため、交通整理員を減工する。 道路河川課実施の舗装工事範囲が変更となったため、それに伴いマンホール蓋高さ調整工事を追加する。 現地調査の結果、諸数量を変更する。</p>		
変更前請負代金額	2,417,040 円	（うち消費税額	179,040 円）
変更後請負代金額	2,295,700 円	（うち消費税額	208,700 円）
変更前工期	令和元年7月4日	～	令和元年10月31日
変更後工期	令和元年7月4日	～	令和元年10月31日

工事番号・工事名	道第2号 普通河川加古川災害復旧工事（その1）		
受注者名	(株)梅元工務店		
当初契約年月日	令和元年5月30日	変更契約年月日	令和元年10月28日（第1回目）
変更理由	<p>着手前の現地調査の結果、本工事箇所の下流側において、河床洗掘による既設石積護岸の根入れの露出がみつき、本工事区間においても本来の河床高さは当初計画よりも高く、河床洗掘が大きく進んでいる状態であることが判明した。 このため、河床の復旧計画を見直す必要が生じ、ブロック積み及び河床埋戻しコンクリートの数量に増減が生じる。 消費税の変更による</p>		
変更前請負代金額	3,781,080 円	（うち消費税額	280,080 円）
変更後請負代金額	3,349,500 円	（うち消費税額	304,500 円）
変更前工期	令和元年5月30日	～	令和元年10月28日
変更後工期	令和元年5月30日	～	令和元年10月28日

建設工事変更契約結果表（10月）

工事番号・工事名	道第3号 普通河川加古川災害復旧工事（その2）		
受注者名	(株)梅元工務店		
当初契約年月日	令和元年5月30日	変更契約年月日	令和元年10月28日（第1回目）
変更理由	工事实施に当たり、隣接地権者との用地境界の確認及び工事用進入路設置にかかる協議に不測の日数を要したため、作業工程に遅延が生じたため。		
変更前請負代金額	4,062,960 円（うち消費税額 300,960 円）		
変更後請負代金額	4,062,960 円（うち消費税額 300,960 円）		
変更前工期	令和元年5月30日	～	令和元年10月28日
変更後工期	令和元年5月30日	～	令和元年12月27日

工事番号・工事名	道第4号 普通河川池尻川他河川改修工事		
受注者名	(株)梅元工務店		
当初契約年月日	令和元年5月30日	変更契約年月日	令和元年10月28日（第1回目）
変更理由	工事实施に当たり、隣接地権者との用地境界の確認に不測の日数を要し、作業工程に遅延が生じたため。		
変更前請負代金額	2,567,160 円（うち消費税額 190,160 円）		
変更後請負代金額	2,567,160 円（うち消費税額 190,160 円）		
変更前工期	令和元年5月30日	～	令和元年10月28日
変更後工期	令和元年5月30日	～	令和元年12月27日

工事番号・工事名	農整災第14号 下槻瀬農地災害復旧工事		
受注者名	関西ガーデン		
当初契約年月日	令和元年7月25日	変更契約年月日	令和元年10月29日（第1回目）
変更理由	現地再精査により、現地流用土が確保できたため購入度を減とする。併せて消費税の変更を行う。		
変更前請負代金額	1,381,320 円（うち消費税額 102,320 円）		
変更後請負代金額	1,366,200 円（うち消費税額 124,200 円）		
変更前工期	令和元年7月25日	～	令和元年10月31日
変更後工期	令和元年7月25日	～	令和元年10月31日

建設工事変更契約結果表（10月）

工事番号・工事名	農整災第15号 母子農地災害復旧工事		
受注者名	関西ガーデン		
当初契約年月日	令和元年7月25日	変更契約年月日	令和元年10月29日（第1回目）
変更理由	現地掘削した結果、既設コンクリートの撤去・復旧を追加する。併せて消費税の変更に伴い、増額変更とする。		
変更前請負代金額	751,680 円（うち消費税額		55,680 円）
変更後請負代金額	788,700 円（うち消費税額		71,700 円）
変更前工期	令和元年7月25日	～	令和元年10月31日
変更後工期	令和元年7月25日	～	令和元年10月31日